
 
 
 
 

 

 

    

 

 

 

OPTO AB 
 

Opto i Mellösa har sitt ursprung i Bandhagen i Stockholm där ingenjören Torsten Brim-

berg (1919-2006) hade firmorna Idé Mekano Ab och Opto Ingenjörsfirma. Han hade 

tillverkning av mekaniska produkter och dammsugarfilter. Han var även representant 

för Westinghouse tvättmaskiner som skulle pla-

ceras i ”tvättbarer”, det vill säga tvättmaski-

nerna skulle placeras i särskilda ”affärer” där 

man kunde tvätta sina kläder (på 1960-talet 

hade man inte tvättmaskiner i hemmen). År 

1962 kom TreVingesystemet som han hade för-

värvat patent till och som användes till dekora-

tiva butiksinredningar, robusta industriinred-

ningar.  

 

Emellertid blev lokalerna för små samtidigt som 

problem uppstod med transporter och brist på 

arbetskraft. Han hade andra affärsrelationer med Allan Johansson och denne fick i upp-

draget att hitta en ny fabrikslokal. Allan började att undersöka orter på fem och tio mils 

avstånd från Stockholm och hittade Mellösa.  

 

En kontakt med Mellösa kommunalråd resulterade i att gamla ålderdomshemmet var 

en lämplig lokal. Det hade under ett antal år hyrts av Landstinget som vårdhem till dess 

att Jättuna i Flen skulle bli inflyttningsklart 1965. 

 

Allan Johansson blev disponent och platschef 1965 då man byter namn till OPTO AB. 

Sedan följer många år med expansion. Man har 

cirka 35 anställda och 19 miljoner kronor i om-

sättning. Export sker till 30 länder och företaget har 

egna dotterbolag i Tyskland, USA och Schweiz. 

Man beslutar därför att bygga en fabrik och det blir 

en avstyckad tomt i anslutning till ålderdoms-

hemmet. Enligt lagfart blir det 4/12 1968 och sedan 

blir det byggnation omkring 1970. 
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Det slumpar sig så att Snic-

keriet MSAB (Mellösa Snickeri 

AB) forna Valla Inredningar, 

med ägaren Gösta Forsman 

behöver nya lokaler då fab-

riken brunnit och flyttar in i 

undervåningen på den ny-

byggda fabrikslokalen.  Detta 

passar bra då Opto vill diver-

sifiera och har börjat att göra butiksinredningar i trä och man bildar ett nytt bolag. 

Ägarandelar i MSAB är Gösta Forsman 2/6, Mikael Holm 2/6, Bengt Magnér 1/6 och 

Mårten Strömberg 1/6. Expansionen medför att man söker olika befattningshavare som 

marknadschef, ekonomichef och designer. 

 

Under årens lopp sker en del ägarskiften:  

År1975 ingår man i Navigatorkoncernen med 20 bolag bland annat Momento i Flen. 

År 1980 säljs man till WCB i Manchester som ägs av den engelska firman Guiness.       

År 1982 säljs man till Stanford Group och ingår i deras företagsgrupp.  

År 1981 avknoppas filtertillverkningen till den anställde Olof Anell som bildar OMAB 

som drivs till 2007 i Mellösa i en fastighet som låg vid järnvägsövergången. 

År 1987 blir Brimbergs svärson Bengt Magnér Vd för Opto och Stanford gruppen. 

År 1988 sätter Stanford gruppen Svenska Opto i konkurs. Konkursbolaget köps upp av 

Bengt Magnér och två personer till. Bengt blir Vd i det nya bolaget som tar namnet 

BMI AB (Bengt Magner Inredningar). 

År 1990 köper tre partners ut Magnér som då startar enmansföretaget Bengt Magnér 

AB (BAMAB). En ny epok startar när Bengt Magnér startar 3E Design AB vars inriktning 

blir försäljning och montering av inredningar på plats i butikerna.  

År 1996 flyttar man till Strängnäs och bildar också 3E Inredningar (med tre anställda.)  

År 2006 blir det flytt till större lokaler och sonen Mårten Magnér blir Vd.  

År 2008 vill man konsolidera sig och avvecklar 3E inredningar och satsar på en webb-

shop och har nu (2020) sex anställda.   

  

Källor             

Tidningsartikel i Svenska Dagbladet 1966-03-01.  

Intervjuer med Torsten Brimberg, Anette Magnér,  Mårten Magnér och Olof Anell i sep-

tember 2020. 
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